
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Vigilanza 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 452  DEL 30/05/2024 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 28 

OGGETTO: Rimborso somme per doppio pagamento           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Vigilanza 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Polizia Municipale; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 36, adottata in data 28/12/2023, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

                  
PREMESSO che: 
 

- in data 19.03.2024 è stato effettuato dalla -OMISSIS-, con -OMISSIS-il pagamento 

delle spese di notifica dei seguenti verbali di accertamento n. 125 – 126 – 127 – 

191 - 213 Anno 2021 del Comune di Rivoli (TO) versando rispettivamente due volte 

sul c/c n. -OMISSIS- intestato al Comune di Cherasco, l’importo di -OMISSIS-; 

 
- in data 03.04.2024 è stata presentata dalla -OMISSIS-, la richiesta di rimborso per 

doppio pagamento delle spese di notifica (Ns Prot. 6051/2024 del 28.03.2024); 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- in data 29.04.2024 è stata prodotta dal -OMISSIS-, in qualità di legale 

rappresentante della suddetta società parte della documentazione necessaria per 

provvedere al rimborso della somma di -OMISSIS-(Ns Prot. 8003/2024); 

- in data 21.05.2024, dopo che lo scrivente ha richiesto la documentazione 

mancante, sono state acquisite dal protocollo del Comune le quietanze di 

pagamento relative al doppio pagamento (Ns Prot. 9366/2024); 

ATTESO che si rende necessario provvedere ad impegnare una somma pari a -OMISSIS-
; 
 
RILEVATO che: 
 

- la suddetta società provvedeva al doppio pagamento come da ricevute e riversali 

allegate; 

- in base alla documentazione prodotta, la sopracitata società ha diritto alla 

restituzione della somma di -OMISSIS-in quanto non dovuta. 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs.  77/95 "Nuovo Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali"; 
 
VISTO l’art. 15 del Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con deliberazione del 
C.C. n. 33 del 28.6.1996; 
           
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge;        

D E T E R M I N A 
 

1. di rimborsare la somma  di -OMISSIS-alla società -OMISSIS-- mediante versamento 

sul Conto Corrente Bancario con IBAN: -OMISSIS-; 

 
2. di impegnare la spesa di -OMISSIS-imputandola al capitolo 2475.3 del piano 

esecutivo di gestione che presenta la necessaria disponibilità.   

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  PERANO Livio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 28  del 30/05/2024 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Cherasco, _________________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 19/06/2024 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


